様式２号
参　加　表　明　書

令和　　年　　月　　日

発 注 機 関 の 長　　様

住　　　　所  　○○○○
商号又は名称　　○○○○
代表者 氏 名　　○○○○

　下記工事の参加の希望を表明します。
　なお、当該工事に係る手続開始の公告２「参加者に必要とする要件」に該当する者であること、並びに本書の記載事項は事実と相違ないことを誓約します。

記

１　対象工事
(1) 工事名
令和○年度　○○工事

(2) 工事箇所名
（一）○○線　○○市　○○

２　公告日
　　　令和○年○月○日

３　添付資料
　　　参加要件資料（様式３号）

【連絡先】　担当者所属・氏名
メールアドレス
電話番号
ファックス番号

様式３号
令和　　年　　月　　日

参　加　要　件　資　料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称　○○○○

１　参加資格要件
	項　目
	内　　　　　　　容

	入札参加資格業種及び
資格総合点数
	　業種：　　　　　　　　　　資格総合点数：

	特定建設業許可の有無

	本店または営業所の所在地

	同種工事の実績
又は専門性の有無 (※１)

　　※１ 公告の２「参加者に必要とする要件」(3)で施工実績等を求める場合は、内容を証する契約書等
の写を添付してください。

２　配置予定技術者の状況

主任（監理）技術者

（※２）
	氏名

	資格等（資格名）

（取得年月）

　　※２ 原則として、営業所の専任技術者を配置することはできません。

３　受注余力の確認（任意）（※３）
	当該工事のほかに、現時点で受注可能な災害復旧工事の件数
	件

　　※３ 他の工事の参加表明状況により、当該工事以外の見積について別途お願いする場合があります

様式４号
技術者等に関する書類の提出について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
長野県○○事務所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　 所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代 表 者 名

　下記のとおり書類を提出します。

記

１　工事名・工事箇所名
２　提出書類
(1)配置技術者に関する書類の写
　　　　別紙のとおり
(2)①特定建設業を要件とした場合
　監理技術者証の写　または　誓約書
②予定価格4,500万円以上で特定建設業を要件とせず、かつ下請金額の総額が4,500万円以上の場合
監理技術者証の写
③予定価格4,500万円以上で特定建設業を要件とせず、かつ下請金額の総額が4,500万円未満の場合
監理技術者証の写　または　誓約書
注）上記①又は③の場合で、下請金額の総額が4,500万円未満かつ監理技術者を配置しない場合
は必要事項を記した（添付した）誓約書

	事務担当者連絡先
	部署　　　　　　　　　　　　　　　　電話
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

（参考例）

誓　　約　　書

令和　　年　　月　　日

　　長野県○○○○事務所長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　印

　私は、下記の工事につきまして、下請負契約金額が4,500万円を超えないことを誓約いたします。

記

１　工　事　名

２　工事箇所名

３　下請負予定先及び下請負予定金額

	下請負予定先
	工　　種
	下請負予定金額（千円）

４　添付書類
　　施工体制台帳、体系図及び自社の配置技術者・労働者一覧表

（参考様式）
落札候補者辞退届

令和○年〇月○日

（発注機関の長）　様

住　　　　所
商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印

当社が落札候補者となった下記工事について、落札候補者を辞退いたします。
なお、正当な理由がなく辞退した場合は、「長野県建設工事等入札参加資格者に係る入札参加停止措置要領」の規定に基づき、入札参加停止となることは承知しております。

記

１　工事名及び箇所名　令和〇年　〇災公共土木施設災害復旧工事
　　　　　　　　　　　（一）○○川　○○市　○○

２　落札候補者通知日　令和○年○月○日

３　辞退理由
　　（記載例）
　　当該工事と同時期に公告のあった他の案件にも落札候補者となり、当該工事に配置を予定していた主任（監理）技術者を他の案件に配置することとするため。

　落札候補者となった他の案件
　　令和〇年　〇災公共土木施設災害復旧工事　（一）○○川　○○市　○○

　配置予定技術者及び資格
　　○○　○○（１級土木施工管理技士）

（参考様式２）
低入札価格調査事前辞退届

令和○年〇月○日

（発注機関の長）　様

住　　　　所
商号又は名称
代表者氏名

下記工事の見積にあたり、見積合わせの結果、建設工事に係る公募型見積合わせ実施要領第９条第２項に規定する低入札価格調査基準価格を下回った場合は、低入札価格調査を受けることを辞退します。

記

１　工事名　　令和〇年　〇災公共土木施設災害復旧工事

２　箇所名　　（一）○○川　○○市　○○